
Na listě 

 

 

 

 

 

 

 

Potřebujeme: 

- vlnitý karton - červený a tmavozelený (FL78409), 
- červený a zelený papír - tvrdší (NT0042 / FP), 
- bambule (PB2470010), 
- bílou barvu (ED062601), 
- zlatou fix (JO1602M), 
- tmavozelenou fix (ED080037), 
- černou barvu (ED062645), 
- černý tvrdší papír (CI75910), 
- chlupatý drát (FL77891, FL77893), 
- nanukové paličky (EPL200004), 
- očka (AP2048/SBWE), 
- dekorační kamínky - kulaté (PB2470726), 
- bleděmodrý knoflík (PB2470913), 
- lepicí pistoli (PB2470923), 
- tyčinky do lepicí pistole (PB2470925), 
- lepidlo (CL100KC), 
- disperzní lepidlo (KP528050), 
- 2 role od toaletního papíru, 
- kolíčky větší, 
- štětec (ED040114), 
- nůžky (SY45310). 
 

Postup: 
1. Housenky. Z tvrdého zeleného papíru si vystřihneme list. V nejširších místech má list 15 x 9 cm. Žilnatinu na list 

nakreslíme zlatou nebo tmavozelenou fixou. 
2. Tělo housenky tvoří 6 růžových bambulí s průměrem 1,5 cm. Hlava (žlutá bambule) má průměr 2,5 cm. Bambule 

na list nalepíme disperzním lepidlem. A stejným lepidlem nalepíme i oči (0,8 cm) a ústa (z tvrdšího červeného 
papíru, šířka 1,2 cm, tloušťka 3 mm) na hlavu housenky. Necháme zaschnout a housenka je na světě. 

3. Vážky. Z tvrdého zeleného papíru si vystřihneme list. V nejširších místech má list 22 x 4 cm. Žilnatinu na list 
nakreslíme zlatou nebo tmavozelenou fixou. Z role od toaletního papíru si vystřihneme kruh široký 3 cm a 



podlepíme jím list v prostředku, aby se list ohnul a zůstal ohnutý. Při schnutí lepidla si pomůžeme skřipci, aby se 
list neodlepoval. 

4. Na nanukovou paličku nalepíme vedle sebe 8 dekorativních kulatých kamínků (průměr 1 cm) od začátku paličky 
těsně vedle sebe. Pak necháme mezeru asi 1,5 cm a nalepíme ještě jeden kamínek a pak nalepíme hlavu, kterou 
vytvoříme z knoflíku (1,5 cm), na který nalepíme další kamínek nebo z většího dekorativního kamínku. Lepíme 
disperzním lepidlem. 

5. Nakonec uděláme z chlupatých drátků křídla. Na jedny křídla potřebujeme dva drátky - 26 cm a 38 cm dlouhé. 
Oba páry křídel provádíme stejným způsobem. Drátek ohneme tak, že dva jeho konce přehneme do středu drátku 
a konce drátků kolem středu obmotáme. Menší i větší křídla přiložíme k sobě a uprostřed je dvakrát překroutíme, 
aby se spojily. Potom křídla přilepíme lepící pistolí do mezery na nanukové špejli. Na závěr obě vážky přilepíme 
lepicí pistolí na list. 

6. Beruška.  Ze zeleného vlnitého kartonu si vystřihneme list. V nejširších místech má list 20,5 x 10 cm. Žilnatinu na 
list nakreslíme zlatou fixem. 

7. Rolku od toaletního papíru prostřihem na polovinu a obě poloviny zevnitř i zvenku natřeme černou barvou. 
Necháme zaschnout a potom disperzním lepidlem nalepíme na dopis těsně vedle sebe. Na jednu polovinu rolky 
nalepíme oči (1 cm), to bude hlava berušky. 

8. Z červeného vlnitého kartonu vystřihneme ovál 10 x 8,5 cm a po délce ho vlnovkou rozstřihneme na dvě poloviny. 
Děrovačkou vyrobíme z černého tvrdšího papíru tečky (0,5 cm) - 14 ks a nalepíme je po sedmi na každé křídlo. 
Potom křídla přilepíme na zadní rolku, těsně k hlavě. I zde si při schnutí můžeme pomoci skřipci. 

9. Na závěr můžeme bílou barvou namalovat skvrny na hlavičce. A beruška může vzlétnout. 

 

 

 

 

 

 


